
 

 

 
Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

Tel. +39.0984.634567 - PEO: CSIC80200T@istruzione.it -  PEC: CSIC80200T@pec.istruzione.it    
Sito: www.iccaroleidipignano.edu.it  

 

 

 

 

Atti Scuola 
Sito web 

SEDI 
 

Oggetto: Determina di adozione e approvazione del programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazione appaltanti, agli adempimenti di cui all’art. 

21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari pari o superiori alla soglia di €. 40.000,00, le 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi   dell’articolo 21 del Codice, adottano il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi e 

i relativi aggiornamenti annuali. I Programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 

il bilancio”; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 40.000,00 con 

riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 

biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali 

ed aggiornamenti annuali”; 

VISTO in particolare l’articolo 7, comma 8, del citato D.M., ai sensi del quale “I programmi biennali degli acquisti di forniture 

e servizi sono modificabili nel corso dell'anno, previa apposita approvazione dell'organo competente”; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO il regolamento dell’I.C. Carolei - Dipignano” approvato dal Consiglio d’Istituto fissante criteri e limiti per lo 

svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 art. 2 a) 

  

DETERMINA 

• Di approvare e adottare il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi, d’importo unitario stimato pari 

o superiore a €. 40.000,00, per il periodo 2023/2024, relativo ai fabbisogni dell’Istituzione Scolastica, come 

indicato nei seguenti allegati che fanno parte integrante della presente determinazione: 

 Scheda A – Quadro delle Risorse necessarie alla realizzazione del Programma: 

 Scheda B – Elenco degli acquisti del Programma; 

• Di nominare ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., quale responsabile unico 

del procedimento il Dirigente Scolastico;  

• Di pubblicare il suddetto “Programma biennale di forniture e servizi” sul profilo istituzionale dell’Amministrazione 

e sui canali di comunicazione previsti dalla normativa succitata. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Raffaele Marsico 
firma autografa omessa 

ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n. 39/1999

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO 
COMPRENSIVO CAROLEI -DIPIGNANO 

  

  

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 
 
 

 
TIPOLOGIA RISORSE 

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA 

Disponibilità finanziaria (1) 
Importo Totale (2) 

Primo anno Secondo anno 

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 184.512,56 0.00 184.512,56 

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 

stanziamenti di bilancio 0.00 0.00 0.00 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 

0.00 0.00 0.00 

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 

altro 0.00 0.00 0.00 

totale 184.512,56 0.00 184.512,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO 
COMPRENSIVO CAROLEI -DIPIGNANO 

  

  

 
 

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 
 

 

 

 
Codice Unico 
Intervento - 

CUI (1) 

 

 
Annualità nella 

quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento 

 

 
 

 

Codice CUP (2) 

Acquisto ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione presente 

in programmazione di 
lavori, forniture e 

servizi 

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione 
nel cui 
importo 

complessivo 
l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso 

(3) 

 

 

 
Lotto 

funzionale 

(4) 

 

 
Ambito 

geografico di 
esecuzione 

dell'acquisto 

Codice NUTS 

 

 
 

 

Settore 

 

 
 

 

CPV (5) 

 

 
 

 

Descrizione 
dell'acquisto 

 

 
Livello di 

priorità (6) 
(Tabella 

B.1) 

 

 

 

Responsabile del 
Procedimento (7) 

 

 
 

 

Durata del 
contratto 

 
L'acquisto è 

relativo a 
nuovo 

affidamento 

di contratto in 
essere (8) 

 

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(11) 

 

 
Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 
modifica programma 

(12) 

(Tabella B.2) 

 

 
Primo anno 

 

 
Secondo 

anno 

 
Costi su 

annualità 
successiva 

 

 
Totale (9) 

Apporto di capitale privato 

 
Importo 

Tipologia 
(Tabella B.1bis) codice AUSA 

denominazione 

F80005140787202200001 
 

 
2023 

 
F54D22000520006 

 
1 

 

 

 
No 

 
ITF61 

 
Forniture 

 
32322000-6 

Ambienti didattici 
innovativi per la 

scuola infanzia 
Avviso 

38007/2021 -

13.1.5A-
FESRPON-CL-

2022-46 

2 
DE LUCA 

DOMENICO 
6 NO 67.653,35 

 

 
 

 
0.00 

 

 
 

 
0.00 

 

0.00 0.00 

   

 
 

 

F80005140787202300001 

 
 
 

 
2023 

 
 

 

F54D22003780006 

 
 
 

 
1 

  
 
 

 
No 

 
 
 

 
ITF61 

 
 
 

 
Forniture 

 
 
 

 
32322000-6 

Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next 
generation class - 

Ambienti di 

Apprendimento 
Innovativi Codice 

M4C1I3.2-2022-

961-P-13384 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
MARSICO 
RAFFAELE 

 
 
 

 
6 

 
 
 

 
NO 

 
 
 

 
73.818,54  

 
 
 

 
0.00 

 
 
 

 
0.00 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
0.00 

 
 
 

 
0.00 

   

F80005140787202300002 

 
 

 

 
2023 

 
 

 
F54D22003780006 

 
 

 

 
1 

  
 

 

 
No 

 
 

 

 
ITF61 

 
 

 

 
Forniture 

 
 

 

 
32322000-6 

Piano Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next 

generation class - 

Ambienti di 
Apprendimento 

Innovativi Codice 

M4C1I3.2-2022-
961-P-13384 

 
 

 

 
2 

 
 

 

 
MARSICO 
RAFFAELE 

 
 

 

 
6 

 
 

 

 
NO 

 
 

 

 
21.901,44 

 
 

 

 
0.00 

 
 

 

 
0.00 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
0.00 

 
 

 

 
0.00 

   

 
163.373,33 

0.00 
 

0.00 

 
 
 

 
 

163.373,33 
0.00 

 

 

 
 
 
 
 


